
 

  

ZVEŘEJNĚNÍ KOEFICIENTŮ PRO ÚPRAVU SAZEB STANOVENÝCH DLE METODY 
„B2) JEDNOTKOVÉ NÁKLADY – ODBORNÝ TÝM“ 

ŘO uveřejňuje v souladu s kapitolou 5.9.1 Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část (částí 
věnovanou stanovení jednotkových nákladů pro členy odborného týmu metodou b2.1 a b2.2) 
koeficienty, které jsou určeny pro úpravu hodinových sazeb, a to u již stanovených jednotkových 
nákladů: 

MEZIROČNÍ ZMĚNA MEDIÁNU HRUBÉ MĚSÍČNÍ MZDY/PLATU ZA ROK 2023 (VŮČI ROKU 
2022) 

Jednotkové náklady (hodinové sazby) Koeficient 

- hrazené ve mzdové sféře 1,068 

- hrazené v platové sféře 1,049 

 

MEZIROČNÍ ZMĚNA MEDIÁNU HRUBÉ MĚSÍČNÍ MZDY/PLATU ZA ROK 2022 (VŮČI ROKU 
2021) 

Jednotkové náklady (hodinové sazby) Koeficient 

- hrazené ve mzdové sféře 1,065 

- hrazené v platové sféře 1,008 

 

Další informace k použití koeficientů jsou uvedeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná část, 
kapitole 5.9.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


